[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 009/2016
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Nair Pereira da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 - Que seja providenciada a manutenção da estrada dos “Anjos” – Melquiades, do Bairro Fazenda Velha;

2- Que seja realizada a manutenção da estrada vicinal do Bairro da Lagoa;

3 – Que seja providenciado a colocação de cascalho no pátio da escola Municipal do Bairro Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA:

Os medidos acima solicitados são de máxima urgência, pois os moradores nos cobram constantemente providencias acerca das necessidades de cada Bairro. As estradas tanto do Bairro Fazenda Velha quanto do Bairro da Lagoa precisam de manutenção URGENTEMENTE, uma vez que o trafego está praticamente impossibilitado nas mesmas.

Com relação ao cascalhamento no pátio da escola, este não é menos importante, sendo que o pátio está colocando a integridade e segurança das crianças em risco, pois a pátio encontra-se em péssimas condições.

Posto isto, considerando as emergências das soluções de tais problemas, solicito providências o mais rápido possível, a fim de assegurar aos moradores o direito de ir e vir com segurança.
Estiva, 02 de março de 2016.
Respeitosamente

_______________________________

Nair Pereira da Silva
Vereadora
2